令和５年８月３１日

会 員 各 位

（公社）宮城県トラック協会

会 長  庄 子 清 一

交通・環境対策委員会

委員長  菊 地  徹

車輪脱落事故防止研修会の開催について（ご案内）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会の事業活動各般にわたり、ご理解とご協力に深く感謝申し上げます。

 さて、来る本年１０月から翌年２月まで実施予定の「宮城県トラック協会冬季事故防止運

動」の「車輪脱落事故防止強化運動」に先立ちまして、標記研修会を開催しますので、ご案

内申し上げます。

記

開催概要

（１）開催日時及び会場

   令和５年 ９月２２日（金）１４：００～ トラック協会本部研修室

       １０月 ３日（火） ９：３０～       大崎支部研修室

          〃     １４：００～       登米支部研修室

       １０月 ５日（木） ９：３０～       仙南支部研修室

          〃     １４：００～       石巻支部研修室

       １０月 ６日（金）１０：００～       アーバン（気仙沼市）

（２）講  師 ブリヂストンタイヤソリューションジャパン㈱ 様

ブリヂストンタイヤサービス東日本㈱ 様

（３）研修内容 ・座学：日常点検・タイヤ交換時の点検・増し締め実施の重要性等

        ・実技：点検・整備・タイヤ交換時の注意点、増し締めの実施方法等

（４）研修時間 概ね２時間

（５）受講対象 運転者、整備管理者又は整備担当者、運行管理者又は補助者、経営者

（６）募集定員 別紙受講申込書参照

（７）申し込み 別紙受講申込書に記入の上お申し込みください。

（８）問合せ先 業務部 佐々木 電話 022-238-2721（ガイダンス③）      以 上